[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  27.01.2016

                                                        № 1
О внесении изменений

в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Устав города Покачи», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в целях приведения Устава города Покачи в соответствие действующему законодательству, Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Думы города Покачи от 20.07.2005 №44, зарегистрированный в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005 NRU863070002005011 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 19.04.2006 №4, от 21.11.2006 №94, от 21.12.2007 №123, от 21.10.2008 №91, от 26.06.2009 №76, от 03.11.2009 №120, от 30.09.2010 №59, от 30.09.2010 №60, от 22.12.2010 №96, от 22.12.2010 №113, от 18.03.2011 №13, от 28.10.2011 №78, от 26.04.2012 №27, от 26.04.2012 №28, от 21.09.2012 №82, от 18.01.2013 №1, от 21.06.2013 №68; от 25.09.2013 №83; от 21.02.2014 №2; от 13.10.2014 № 92; от 26.02.2015 №1; от 30.04.2015 №31; от 13.07.2015 №62; от 23.10.2015 № 13), следующие изменения:

1) пункт 30 части 1.1 статьи 19 признать утратившим силу;

2) часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) издает постановления и распоряжения главы города по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;

3) часть 9 статьи 25 изложить в новой редакции:

«9. Глава города осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
4) в пункте 4 части 3 статьи 29 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
5) пункт 8.2 части 4 статьи 29 признать утратившим силу;

6) пункт 8.4 части 4 статьи 29 изложить в новой редакции:

«8.4) утверждает технические задания на разработку инвестиционных программ в сфере водоснабжения и водоотведения;»;

7) пункт 8.5 части 4 статьи 29 изложить в новой редакции:

«8.5) рассматривает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры, а также согласовывает инвестиционные программы, в том числе организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;»;
8) пункт 8.7 части 4 статьи 29 признать утратившим силу;
9) пункт 8.8 части 4 статьи 29 признать утратившим силу;

10) пункт 8.11 части 4 статьи 29 признать утратившим силу;

11) пункт 7 части 5 статьи 29 изложить в новой редакции:

«7) обеспечивает условия для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Покачи;»;
12) часть 1 статьи 30 изложить в новой редакции:
«1. В систему муниципальных правовых актов города Покачи входят:

1) Устав муниципального образования, правовые акты, принятые на местном референдуме;

2) нормативные и иные правовые акты представительного органа муниципального образования;

3) постановления и распоряжения главы города;
4) постановления и распоряжения администрации города;

5) муниципальные правовые акты иных должностных лиц местного самоуправления, предусмотренные настоящим Уставом.».
2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования за исключением пунктов 1, 5, 6, 8, 9, 10 части 1 настоящего решения которые вступают в силу с 01.01.2017 года.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи Н.В. Борисову.
	Глава города Покачи

В.И. Степура
____________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

________________________________

2

_1515310795.doc
[image: image1.png]